SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA

ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº06/2022- SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº01/2024-EEMTI ARISTARCO CARDOSO

Resultado Final do Processo Seletivo Regulamentado pela Portaria Nº 02/2024 –

EEMTI. ARISTARCO CARDOSO

O Diretor da EEMTI. ARISTARCO CARDOSO , INEP 23167386, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto

no EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 e, CONSIDERANDO o regulamento na Portaria Nº 01/2024 –

EEMTI. ARISTARCO CARDOSO  de 17 de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados

no Processo Seletivo e de sua Homologação

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final

1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

RESULTADO FINAL
Ordem Candidato(a) Componente

Curricular
1º ETAPA

(Plano de Aula)
2º ETAPA
(Currículo)

Resultado
Final

Ordem de
Classificação

LINGUAGENS E CÓDIGOS

01 Francisco Carlos Soares Ferreira

Arte

28,0 10,0 38,0 1º

02 Dagmara Nascimento Cruz Alves 30,0 4,0 34,0 2º

03 Edlania Angelo de Sousa 25,4 8,0 33,5 3º

04 Jose Daniel de Figueiredo Pereira 27,4 3,5 31,0 4º

05 Cicero Adriano dos Santos 21,3 8,0 30,0 5º

01 Aline Rodrigues Lima

Aprofundamento
em LP

28,0 10,0 38,0 1º

02 Dagmara Nascimento Cruz Alves 30,0 7,5 37,5 2º

03 Eugilania Ribeiro Soares 27,0 10,0 37,0 3º

04 Edlania Angelo de Sousa 26,2 10,0 36,0 4º

05 Edjane Rosendo da Silva 25,8 10,0 36,0 5º

06 Jose Daniel de Figueiredo Pereira 26,8 5,5 32,5 6º

01 Francisco Carlos Soares Ferreira Ed. Física 30,0 10,0 40,0 1º

02 Assuero Fernando Vieira Cunha 30,0 10,0 40,0 2º

03 Tatiana Braga Sampaio 29,0 10,0 39,0 3º

04 Alesson Dantas Rodrigues 29,0 10,0 39,0 4º

05 Rafael Barauna Maia 29,0 10,0 39,0 5º

06 Francisco Jefson Sales da Silva 25,0 10,0 35,0 6º

07 Eduardo Pereira Leite 25,0 10,0 35,0 7º

08 Emmanoel Pereira de Sousa 27,5 6,0 33,5 8º

09 António Markcione V. dos Santos 23,5 10,0 33,5 9º

10 Kessio Gomes dos Santos 23,5 9,0 32,5 10º

11 Maria  Sampaio Caroline Macedo 26,0 6,0 32,0 11º

12 Wegilla Diotildes Vidal 26,0 5,5 31,5 12º

13 Jose Ulisses Mendes Neto 26,0 3,5 29,5 13º

14 Raimundo Bezerra Furtado 22,0 3,5 25,5 14º

15 Jessica Ricarte Cazuza Ausente

01 Francisco Carlos Soares Ferreira 28,0 10,0 38,0 1º

02 Dagmara Nascimento Cruz Alves 30,0 7,5 37,5 2º

03 Aline Rodrigues Lima

Eletivas de
Linguagens

27,0 10,0 37,0 3º

04 Isabela Viana  Piccioli 28,5 7,0 35,5 4º

05 Edlania Angelo de Sousa 23,5 10,0 33,5 5º

06 Cicero Adriano dos Santos 21,0 10,0 31,0 6º

07 Jose Daniel de Figueiredo Pereira 23,2 5,5 28,0 7º

08 Janiele Argentino dos Santos 21,0 6,0 27,0 8º

01 Edlania Angelo de Sousa

Linguagens Para
o Enem

30,0 10,0 40,0 1º

02 Aline Rodrigues Lima 29,5 10,0 40,0 2º

03 Cicero Adriano dos Santos 25,9 10,0 36,0 3º

04 Jose Daniel de Figueiredo Pereira 26,9 5,5 32,5 4º

05 Janiele Argentino dos Santos 25,9 6,0 32,0 5º

01 Luis Carlos Coutinho de Araújo

Língua Inglesa

30,0 10,0 40,0 1º

02 Maria Daiana dos Santos 28,0 8,5 36,5 2º

03 Isabela Viana  Piccioli 30,0 5,0 35,0 3º

04 Jose Daniel de Figueiredo Pereira 25,5 5,5 31,0 4º

01 Edlania Angelo de Sousa
Redação

30,0 10,0 40,0 1º

02 Eugilania Ribeiro Soares 29,5 10,0 39,5 2º

03 Jose Daniel de Figueiredo Pereira Ausente

01 Aline Rodrigues Lima

Língua
Portuguesa

30,0 10,0 40,0 1º

02 Soraia Bernardino de Oliveira 29,5 10,0 39,5 2º

03 Eugilania Ribeiro Soares 29,5 10,0 39,5 3º

04 Wilke Keverson Clemente Gondim 29,0 10,0 39,0 4º

05 Dagmara Nascimento Cruz Alves 29,5 7,5 37,0 5º

06 Edjania Lima de Carvalho 27,0 10,0 37,0 6º

07 Maria Aglaice Santana 25,5 10,0 35,5 7º

08 Edlania Angelo de Sousa 25,0 10,0 35,0 8º

09 Jose Daniel de Figueiredo Pereira 25,0 5,5 30,5 9º

10 Marisa Rawena Alves Laurindo 26,0 3,5 29,5 10º

11 Janiele Argentino dos Santos 23,0 6,0 29,0 11º

12 Cicera Souza Noé Ausente

13 Fábio Alex Saraiva Cuz Ausente

14 Jakeline Gonçalves Dantas Ausente

                      CIÊNCIAS HUMANAS
01 Walysson Tavares de Sousa

Eletivas de
Ciências
Humanas

30,0 5,5 35,5 1º

02 Josefa Jakeline Alves Oliveira 29,0 6,5 35,5 2º

03 Nara Caroline de Morais Gonçalves 26,0 8,5 34,5 3º

04 Adão Pedro dos Santos 22,0 9,0 31,0 4º

05 Jose Fabricio Laurino dos Santos 25,0 3,5 28,5 5º

06 Hermistrong Xavier de Souza 20,0 8,5 28,5 6º

07 José Israel  Euzeds  Rodrigues da 20,0 6,5 26,5 7º

Silva

08 Fernanda Araújo da Silva Ausente

01 Walysson Tavares de Sousa
Filosofia

30,0 3,5 33,5 1º

02 Josefa Jakeline Alves Oliveira 28,0 4,5 32,5 2º

03 Adão Pedro dos Santos 21,0 9,0 30,0 3º

04 Jose Fabricio Laurino dos Santos 25,0 3,5 28,5 4º

05 Hermistrong Xavier de Souza 16,0 6,5 22,5 5º

01 Josefa Jakeline Alves Oliveira

Sociologia

30,0 4,5 34,5 1º

02 Adão Pedro dos Santos 25,0 9,0 34,0 2º

03 Jose Fabricio Laurino dos Santos 28,0 1,5 29,5 3º

04 Hermistrong Xavier de Souza 18,0 6,5 24,5 4º

05 Fernanda Araújo da Silva Ausente

01 Edlania Angelo de Sousa

NTPPS

26,0 10,0 36,0 1º

02 Walysson Tavares de Sousa 30,0 5,5 35,5 2º

03 Nara Caroline de Morais Gonçalves 26,0 8,5 34,5 3º

04 Cicero Helton Pereira 24,0 10,0 34,0 4º

05 Francisco Carlos Soares Ferreira 23,5 10,0 33,5 5º

06 Joice Carvalho Ribeiro Vidal 23,0 10,0 33,0 6º

07 Tatiana Braga Sampaio 23,5 10,0 33,5 7º

08 Maria Daiana dos Santos 24,0 9,0 33,0 8º

09 Juliede Santos de Almada 23,0 8,5 31,5 9º

10 Juliana Fechine da Cruz Rodrigues 20,0 10,0 30,0 10º

11 Maria Santana de  sousa 25,0 3,5 28,5 11º

12 José  Israel  Euzeds  Rodrigues  da
Silva

22,0 6,5 28,5 12º

13 Hermistrong Xavier de Souza 19,0 8,5 27,0 13º

14 Maria Roberta do Nascimento 18,0 8,0 26,0 14º

15 Maria Karina Soares de Sousa 22,0 3,5 25,5 15º

16 Reginaria Domingos Lucena 20,0 4,5 24,5 16º

17 Jose Daniel de Figueiredo Pereira 16,5 5,5 22,0 17º

18 Fernanda Araújo da Silva Ausente

01 Raira da Silva Nunes Pereira

Cultura Digital

30,0 8,5 38,5 1º

01 Assuero Fernando Vieira Cunha 28,0 10,0 38,0 2º

03 José Israel  Euzeds  Rodrigues da
Silva

29,0 6,5 35,5 3º

04 Isabela Viana Piccioli 24,0 7,0 31,0 4º

05 Kessio Gomes dos Santos 21,0 9,0 30,0 5º

06 Hermistrong Xavier de Souza 18,0 8,5 26,5 6º

07 Reginaria Domingos Lucena 20,0 4,5 24,5 7º

08 Cicero Edgar Alves Cavalcante Ausente

09 Maria Aparecida Barbosa de Sousa Ausente

10 Rafael Barauna Maia Ausente

01 Janaina de Almeida Santana 30,0 10,0 40,0 1º

02 Cicero Helton Pereira 28,5 10,0 38,5 2º

Estudo Orientado

03 Josefa Jakeline Alves Oliveira 30,0 6,5 36,5 3º

04 José Israel  Euzeds  Rodrigues da
Silva

27,0 6,5 33,5 4º

05 Fernanda Araújo da Silva 27,0 5,5 32,5 5º

06 Kessio Gomes dos Santos 22,5 9,0 31,5 6º

07 Reginaria Domingos Lucena 27,0 4,5 31,5 7º

08 Jose Daniel de Figueiredo Pereira 25,5 5,5 31,0 8º

09 Eduardo Pereira Leite Ausente

01 Raira da Silva Nunes Pereira

Projeto
Integrador

30,0 8,5 38,5 1º

02 Josefa Jakeline Alves Oliveira 30,0 6,5 36,5 2º

03 José Israel  Euzeds  Rodrigues da
Silva

29,0 6,5 35,5 3º

04 Fernanda Araújo da Silva 28,0 5,5 33,5 4º

05 Hermistrong Xavier de Souza 24,0 8,5 32,5 5º

06 Reginaria Domingos Lucena Ausente

CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

01 Raira da Silva Nunes Pereira

Ciências da
Natureza Para o

Enem

28,64 8,5 37,0 1º

02 Darliane Maria Galvão 25,34 10,0 35,5 2º

03 Juliana Fechine da Cruz Rodrigues 23,49 10,0 33,5 3º

04 Alexandre Laurentino Bezerra 23,21 10,0 33,0 4º

05 Mauri Ferreira Gomes 23,35 8,0 31,5 5º

06 Juliede Santos de Almada 19,44 8,5 28,0 6º

07 Lidina Santos de Paiva Ausente

08 Maria Aparecida Beserra de Sousa Ausente

09 Rosilene Firmino Feitoza Ausente

04 Darliane Maria Galvão

Eletivas de
Ciências da

Natureza

25,82 10,0 36,0 1º

02 Janaina de Almeida Santana 25,62 10,0 35,5 2º

03 Cicero Valerio Feitoza Alves 25,3 10,0 35,5 3º

04 Jaqueline Silva Moura 28,22 7,0 35,0 4º

05 Cicero Helton Pereira 23,28 10,0 33,5 5º

06 Mauri Ferreira Gomes 24,4 8,0 32,5 6º

07 Alexandre Laurentino Bezerra 22,14 10,0 32,0 7º

08 Juliana Fechine da Cruz Rodrigues 22,49 8,0 30,5 8º

09 Lidina Santos de Paiva 19,02 11 30,0 9º

10 Juliede Santos de Almada 18,91 8,5 27,5 10º

11 Maria Aparecida Beserra de Sousa Ausente

12 Rosilene Firmino Feitoza Ausente

01 Alexandre Laurentino Bezerra

Física

21,8 10,0 32,0 1º

02 Érica Sousa de Araújo 24,15 5,0 29,0 2º

03 Aureliano  Silva do Nascimento 21,6 6,5 28,0 3º

04 Janielle Nogueira da Silva 17,7 6,5 24,0 4º

05 Ricael da Silva Nascimento 19,3 3,5 23,0 5º

06 Mauri Ferreira Gomes 15,0 6,0 21,0 6º

01 Raira da Silva Nunes Pereira 26,5 8,5 35,0 1º

Química

02 Cicero Valerio Feitoza Alves 21,4 10,0 31,5 2º

03 Juliana Fechine da Cruz Rodrigues 19,7 8,0 27,5 3º

04 Mauri Ferreira Gomes 20,5 6,0 26,5 4º

05 Juliede Santos de Almada 16,3 8,5 25,0 5º

06 Cicero Lopes dos Santos 16,55 3,5 20,5 6º

01 Joice Carvalho Ribeiro Vidal

Eletivas de
Matemática

24,55 10,0 34,5 1º

02 Cicero Helton Pereira 23,8 10,0 34,0 2º

03 Maria Santana de Souza 27,7 3,5 31,0 3º

04 Janielle  Nogueira da Silva 19,85 6,5 26,5 4º

05 Francisco  Breno  Alexandre  P. da
Silva

21,5 4,5 26,0 5º

06 Gilvan Tavares Martins de Morais 17,5 8,0 25,5 6º

07 José Israel  Euzeds  Rodrigues da
Silva

17,55 6,5 24,0 7º

08 Reginaria Domingos Lucena Ausente

01 Cicero Helton Pereira
Aprofundamento
em Matemática

24,8 10,0 35,0 1º

02 Francisco  Breno  Alexandre  P. da
Silva

23,35 4,5 28,0 2º

03 Janielle  Nogueira da Silva 20,65 6,5 27,0 3º

01 Francisco  Breno  Alexandre  P. da
Silva

Matemática

22,4 4,5 27,0 1º

02 Jose Lucas Ferreira Sindrim 21,3 5,5 27,0 2º

03 Janielle  Nogueira da Silva 18,3 6,5 25,0 3º

01 Cicero Helton Pereira

LEC

30,0 10 40,0 1º

02 Janaina de Almeida Santana 29,5 10,0 39,5 2º

03 Darliane Maria Galvão 29,0 10,0 39,0 3º

04 Raira da Silva Nunes Pereira 29,5 8,5 38,0 4º

05 Juliana Fechine da Cruz Rodrigues 27,5 10,0 37,5 5º

06 Jaqueline Silva Moura 29,0 7,0 36,0 6º

07 Lidina Santos de Paiva 25,0 11,0 36,0 7º

08 Janderson Dantas Albuquerque 28,0 5,0 33,0 8º

09 Kaline Filgueira Evangelista 28,0 5,0 33,0 9º

10 Janielle  Nogueira da Silva 24,0 6,5 30,5 10º

11 Mauri Ferreira Gomes 21,0 8,0 29,0 11º

12 Reginaria Domingos Lucena 25,0 4,0 29,0 12º

13 Maria Aparecida Barbosa de Sousa Ausente

14 Cicera  Janiele Jorvino Feitoza Ausente

OBSERVAÇÕES PERTINENTES CONFORME O EDITAL No 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 E A PORTARIA Nº

001/ 2024 – EEMTI  ARISTARCO CARDOSO.

5.2.3.1. A pontuação de cada candidato será composta da média aritmética simples das notas individuais de cada membro

avaliador (avaliação do documento elaborado + avaliação da apresentação do plano de aula), com aproximação de até duas

casas decimais, conforme regras de arredondamento matemático, sendo o perfil mínimo de aprovação na etapa o total de 15

pontos, ficando eliminado da seleção o candidato que obtiver nota inferior a este perfil

8.3. No caso de igualdade da nota final de candidatos na Seleção, por ocasião da elaboração da ordem de classificação,

no desempate, será considerado:

a) O primeiro critério de desempate será “Idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, conforme Art. 27, parágrafo único

da Lei Federal no 10.741/2003 (Estatuto do Idoso)”.

Os outros critérios de desempate a serem adotados são sucessivamente os seguintes:

b) Obter a maior nota na primeira etapa (plano de aula);

c) Maior pontuação no item experiência no exercício do magistério;

d) Maior idade (dia, mês e ano).

Porteiras-CE, 30  de janeiro de 2024